Больше года Татарстанская республиканская организация 

Общероссийского Профсоюза образования совместно с Федерацией профсоюзов Республики 

Татарстан с органами исполнительной власти Республики Татарстан добивалась решения 

этого вопроса. В нашей ППО стали получать эту  выплату в сумме 1200 (тысяча двести) 

рублей 17 работающих педагогов и 3 пенсионера  нашей системы с 11.2022г.  

Аттестация педагогов – это оценка не только уровня их профессиональной 

компетентности, но и деятельности образовательного учреждения в целом. В 2022 году 

прошли аттестацию 2 педагога с применением упрощенных форм профессиональной